
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва

28-30 ноября 2023г. № 09-09

О плане мероприятий Профсоюза на 2024 год

Заслушав доклад председателя Профсоюза Г.В. Чучевои ° плане 
мероприятий на 2024 год, Центральный совет Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий Профсоюза работников РАН на 2024 
год (Приложение).

2. Поручить Президиуму ЦС при необходимости вносить изменения и 
дополнения в план мероприятий Профсоюза.

Председате
о/ «Профсоюз I .В. Чучева



Приложение к Постановлению №09-09 
от 28-30 ноября 2023г.

ПЛАН
мероприятий Профсоюза работников РАН на 2024 год

№№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок и место 
проведения

Ответственный

1. Подготовка к подписанию 
Межотраслевого соглашения 
по организациям, 
подведомственным 
Министерству науки и 
высшего образования 
Российской Федерации

май 
г. Москва

Г.В. Чучева,
В.Ф. Вдовин, 

Г.А. Ивлев

2. 300 лет Российской академии 
наук

г. Москва, 
г. Санкт- 

Петербург

Президиум ЦС, 
Г.В. Чучева 
Заместители 
Председателя 
Профсоюза

3. Заседание Президиума ЦС 
профсоюза

февраль, 
г. Москва

Г.В. Чучева

4. Проведение Академиад:
- по лыжным гонкам
- по горным лыжам
- по волейболу
- настольному теннису

Представители 
организаций с 

места проведения, 
Спортивная 

комиссия ЦС 
Г.А. Ивлев

5. Конкурс Первичных 
профсоюзных организаций

январь-апрель Г.А. Ивлев

6. Участие Профсоюза в Общем 
собрании РАН

Г.В. Чучева

7. Проведение ежегодной 
проверки Контрольно
ревизионной комиссией

март-апрель, 
г. Москва

Е.Б. Абашин

8. Заседание ЦС профсоюза апрель, 
г. Москва

Г.В. Чучева

9. XXIX Всероссийская 
(Поволжская) 
ассамблея профсоюза 
Молодежная секция 
Всероссийской (Поволжской) 
ассамблеи Профсоюза

С.А. Адамчик 
В.Ф. Вдовин

10. Молодежная межрегиональная 
конференция (МНПК-2023)

июнь, 
г. Н. Новгород

В.Г. Кулешов



2

И. Заседание
Президиума ЦС профсоюза

ИЮНЬ, 
г. Москва

Г.В. Чучева

12. Выездное заседание 
Президиума ЦС 
профсоюза

Г.В. Чучева

13. Заседание ЦС профсоюза ноябрь, 
г. Москва

Г.В. Чучева

14. Заседание Президиума ЦС 
профсоюза

декабрь, 
г. Москва

Г.В. Чучева


